LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de Préstamo, a otorgarse por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE) a la República de Nicaragua, por
la cantidad de Cinco Millones Quinientos Mil Dólares (US$5,500,000.00), para
financiar Proyectos de Riego, a ejecutarse por el Banco Nacional de Desarrollo (BND),
con el objeto de fomentar la producción de granos básicos.

Artículo 2.-La República de Nicaragua pagará este Préstamo en el plazo de quince
(15) años, dentro de los cuales se incluyen cinco (5) años de gracia, mediante veinte